
 

    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 121 del 4 settembre 2023 

 

OGGETTO:  INTERVENTO TECNICO DI RIPRISTINO SISTEMA DI SEGNALAZIONE ALLARME ANTINTRUSIONE 
PER IL SERVIZIO DI VIGILANZA “A CHIAMATA” PER IL CONSERVATORIO “RINALDO FRANCI” -  IMPEGNO DI 
SPESA – CIG Z313748AA9 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

− Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

− Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 
dicembre 1999, n. 508; 

− Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 
direttore amministrativo del Conservatorio; 

− Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

− Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 28 aprile 
2023; 

PRESO ATTO CHE 

con determinazione n. 106 del 27/07/2022 si è provveduto ad affidare alla ditta il GLOBO VIGILANZA S.r.l., 
p.iva n. 01065300475, il servizio annuale di vigilanza antintrusione per la sorveglianza della sede del 
Conservatorio a seguito di vari tentativi di infrazione avvenuti nei mesi precedenti; 

si è reso necessario l’intervento urgente di un tecnico specializzato della ditta per ripristinare il sistema di 
comunicazione via chiamata telefonica e messaggistica che aveva subito un’avaria non prevedibile; 

detto intervento, avvenuto in data 16/11/2022, non era stato incluso nell’affidamento del servizio annuale; 

il costo dell’intervento risulta essere pari a € 80,00, oltre IVA al 22% per € 17,60, per un importo 
complessivo di € 97,60; 

RITENUTO  

pertanto di assumere, ora per allora, l’impegno di spesa di € 80,00, oltre IVA al 22% per € 17,60, per un 
importo complessivo di € 97,60 sul capitolo n. 215 “Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi” del 
bilancio di previsione 2023 che presenta adeguata disponibilità; 

VISTO CHE in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo ad interim  
attesta che non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e 
dell’art. 6 del DPR 62/2013;  

VISTO il D.Lgs 36/2023; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio “R. Franci”; 

D E T E R M I N A 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  



 

    

 
Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 
 
 

 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

 

2. di assumere, ora per allora, impegno di spesa di assumere l’impegno di spesa di € 80,00, oltre IVA al 
22% per € 17,60, per un importo complessivo di € 97,60 sul capitolo n. 215 “Uscite per l’acquisto di beni 
di consumo e servizi” del bilancio di previsione 2023 che presenta adeguata disponibilità 

3. di dare atto che il pagamento a favore della ditta verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della 
normativa vigente dello “split payment”;  

4. di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 33/2013 e dell’art. 29 del D.lgs 
50/2016, venga pubblicato sul sito web dell’ISSM “R. Franci” www.conservatoriosiena.it nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, “Bandi di gara e contratti”. 

 

                                                                                                         IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO ad interim 

              (firmato digitalmente) 

                         Dott.ssa Claudia Gallorini 


		2023-09-04T10:46:13+0000
	GALLORINI CLAUDIA




